

01/05/2024
כ"ג ניסן תשפ"ד

לכבוד
חה"כ אוריאל בוסו
שר הבריאות

באמצעות אימייל

שלום רב,

הנדון: בקשה לפגישה עם הקואליציה למען בריאות תעסוקתית

1. הרינו לפנות אליך בבקשה לפגישה עם נציגי ונציגות הקואליציה למען בריאות תעסוקתית, קבוצה כוללת מומחים מובילים בתחום בריאות העובדים במדינת ישראל, אשר הוקמה לפני למעלה משנה ושמה לה למטרה לקדם את העיסוק הציבורי במניעת תחלואה תעסוקתית, העלאת מודעות להיקף התחלואה התעסוקתית בישראל, וקידום פתרונות אופרטיביים להפחתת הפגיעה בעובדים ובעובדות.
2. ראשית רצינו שוב להודות לך על ההירתמות לקיים דיון דחוף בנושא מחדל הבריאות התעסוקתית בחודש מרץ 2023, עוד במהלך כהונתך בתפקיד יו"ר ועדת הבריאות בכנסת. בדיון זה סקרנו מחקרים שמראים נתונים קשים והערכות של למעלה מ-1,200 עובדים ועובדות שנפטרים מידי שנה ממחלות מקצוע, ולפי הערכות משרד הבריאות עוד כ-100,000 חולים חדשים הסובלים המחלות ממושכות או מפגיעות שריר-שלד אשר מיוחסות לעבודתם ואינן מאפשרות את המשך התפקוד בעבודה.
3. כפי שצינו בפניך לקראת הדיון, היקפי הפגיעה בעובדים בשל מחלות תעסוקתיות מבוססים על הערכות בשל המחסור בנתונים. על פי הערכת נציגי משרדך, מחלות תעסוקתיות גורמות להוצאות משקיות בסדר גודל של כ-80 מיליארד ₪ בשנה (ירידה בפריון בשל ריבוי ימי מחלה, אובדן כושר עבודה, קצבאות נכות, הסבת מקצוע, טיפולים בקהילה, אשפוזים ועוד)¹.
4. **לאור היקף התחלואה, ובשל העובדה שמשרד הבריאות משחק תפקיד מפתח בסוגיה למניעת תחלואה, נשמח מאוד להיפגש אתך ולקיים דיון על הנושא. אנו מציעים מספר כיווני פעולה ממוקדים שיכולים להניע את התהליך בנושא חשוב זה קדימה, ולהמשיך את התהליכים שהותנעו בעקבות הדיון בוועדת הבריאות לפני כשנה, בכלל זאת הנושאים הבאים:**
 - א. עבודת הרשם למחלות תעסוקתיות – הקשיים באיסוף נתונים ובהצגת תמונת מצב מהימנה שתשקף כראוי את התחלואה התעסוקתית בישראל כאחד הבסיסים להתוויית מדיניות ופעולות מניעה וצמצום התחלואה.
 - ב. דיווחי קופות החולים – קשיים באיסוף נתונים בקופות החולים והיעדר מודעות רופאים לקשר בין התסמינים של המטופל ובין עבודתו אשר עשויים להעיד על קיומה של מחלה תעסוקתית. כצעד ראשון, יש ליישם את המלצת המועצה הלאומית לבריאות העובד, שהוזכרה גם על ידי ועדת הבריאות בדיון שנערך ביום 1/4/2024 ולהטמיע שדה "משלח יד" ברשומה הרפואית בקופות החולים.

¹ Tompa E et al. Economic burden of work injuries and diseases: a framework and application in five European Union countries. BMC Public Health 2021; 21:29. Also see: Costs to Great Britain of workplace injuries and new cases of work-related Ill Health-2019/20

ג. ממשק מול משרד העבודה – האחריות המשותפת של משרד העבודה ומשרד הבריאות לבריאות העובדים, דורשת את הגברת שיתוף הפעולה בין שני המשרדים במגוון תחומים, להגברת המודעות, הדיווחים והאכיפה במקומות העבודה.

ד. הקצאת משאבים במשרד הבריאות לקידום תחום הבריאות התעסוקתית, מינוי ממלא מקום למנהל המחלקה לבריאות העובד, והקצאת תקנים למומחים נוספים במחלקה למען סגירת פערים גדולים שכבר קיימים עקב חידושים טכנולוגיים ומדעיים, חקיקה מיושנת, גורמי סיכון ארגונומיים, וגורמי סיכון פסיכו-סוציאליים.

5. לאור כל זאת, ועל מנת שנוכל להרחיב בעניינים אלו, ובעניין תכנית האב שאושרה על ידי המועצה הלאומית לבריאות העובד לקידום בריאות העובדים בישראל, אנו פונים אליך בבקשה לקיים פגישה בה נציג את נייר העמדה של הקואליציה למען בריאות תעסוקתית ואת המלצותינו המרכזיות, כמו גם את הצעותינו לעניין תפקיד המפתח של משרד הבריאות בטיפול בהן, ובמציאת פתרונות אשר עובדים רבים משוועים להם.

בכבוד רב,

מר ארז מימון, לשעבר מפקח עבודה ראשי בזרוע העבודה	ד"ר חיים כהן, רופא תעסוקתי ויו"ר המועצה הלאומית לבריאות העובד	עו"ד דיאנה בארון, מנהלת מדיניות ציבורית, קו לעובד, ובשם הקואליציה לקידום בריאות תעסוקתית
ד"ר לליב אגוזי, מנהלת מחלקת המחקר, המוסד לבטיחות וגיהות	ד"ר נילי בורוכוב גרינברג, מומחית בגיהות ובריאות תעסוקתית-סביבתית והגהותנית הראשית, צה"ל	ד"ר אשר פרדו, חוקר בכיר במוסד לבטיחות וגיהות ומומחה בגהות תעסוקתית
ה"ה יקיר יניב ואייל לוי, בשם האגודה הישראלית לארגונומיה ולגורמי אנוש	ענבל כהן תובל מנכ"לית העמותה הישראלית לסרטן העור	ד"ר יוהנה גייגר, ארגונומית בכירה אוניברסיטת חיפה
ד"ר סער לחמי, בשם האיגוד לרפואה תעסוקתית	ד"ר מוחמד גיוסי, מהנדס בטיחות, ומרצה בכיר בבטיחות בבנייה	עו"ד תמר בן דרור, מנהלת מרכז הסיוע המשפטי וקידום מדיניות, איתך מעכי - משפטניות למען צדק חברתי
מר איתן מאירי, פסיכולוג תעסוקתי מומחה	ד"ר מרגנית אופיר-גוטלר, מתנדבת, קו לעובד	

העתקים:

מנכ"ל משרד הבריאות
לשכה משפטית משרד הבריאות
מנהל המחלקה לבריאות העובד